2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2020 г. № 41
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюджету муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

  В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – МО Сертолово), совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить    Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета МО Сертолово бюджету муниципального образовании «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области согласно приложению.
          2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в газете «Петербургский рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования

                              С.В. Коломыцев
Приложение

к решению совета депутатов

МО Сертолово

от 22.12.2020г.  № 41
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области бюджету муниципального образовании «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет цели и правила предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово) бюджету муниципального образовании «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – бюджет района).
         1.2. Понятия и термины, использованные в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, Всеволожского муниципального района, МО Сертолово, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Целью  предоставления иных   межбюджетных трансфертов    из бюджета МО Сертолово бюджету района является финансовое обеспечение переданных органами местного самоуправления МО Сертолово органам местного самоуправления МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области полномочий по решению вопросов местного значения МО Сертолово, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ленинградской области в соответствии с заключенными соглашениями.

2.2. Объем иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с методиками расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО Сертолово бюджету района на финансовое обеспечение осуществления переданной части полномочий по решению вопросов местного значения.
           2.3. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО Сертолово бюджету района, утверждаются решением совета депутатов МО Сертолово на очередной финансовый год и плановый период.
2.4. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО Сертолово бюджету района являются:

- принятие советом депутатов МО Сертолово решения о передаче осуществления части полномочий и функций по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области;

- принятие советом депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области решения о приеме осуществления части полномочий и функций по решению вопросов местного значения поселения органов местного самоуправления МО Сертолово.

2.5. Иные межбюджетные трансферты из  бюджета МО Сертолово предоставляются  бюджету района на основании соглашений, заключенных между органом местного самоуправления МО Сертолово и органом местного самоуправления МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
2.6. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района должно содержать следующие положения:
1) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

5) сроки действия соглашения;

6) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

7) форму, сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

8)  финансовые санкции за неисполнение соглашения;

9) иные условия.

3. Порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов

           3.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО Сертолово бюджету района на финансовое обеспечение осуществления переданной части полномочий по решению вопросов местного значения осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на очередной финансовый год.
3.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета МО Сертолово   бюджету района предоставляются после заключения соглашения ежеквартально не позднее 15 числа первого месяца квартала текущего финансового года.
3.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО Сертолово бюджету района осуществляется на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджета района в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области.

          3.4. При отсутствии потребности в перечисленных иных межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году по состоянию на 1 января очередного финансового года, иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет МО Сертолово в порядке, установленном п. 5 ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.5. При наличии потребности в перечисленных иных межбюджетных трансфертах, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году по состоянию на 1 января очередного финансового года, иные межбюджетные трансферты могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с решением о бюджете МО Сертолово на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по иным межбюджетным трансфертам.
4.Контроль и отчетность за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Органы местного самоуправления МО  «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области несут ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета МО Сертолово и достоверность представляемых отчетов об их использовании.
          4.2. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО Сертолово бюджету района, осуществляют органы местного самоуправления МО Сертолово.
4.3. Отчет  об  использовании  иных межбюджетных трансфертов  представляется органами местного самоуправления МО  «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в порядке и по форме, установленной соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
4.4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет МО Сертолово из бюджета района в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.